РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область
Юргинский муниципальный район

П О С Т А Н О В  Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального района 

	от «
	09
	»
	07
	20
	15
	г.
	
	№
	14-МНА



О внесении изменений и дополнений в постановление  
администрации Юргинского муниципального  района 
от 31.10.2014г. № 44-МНА «Об утверждении муниципальной  программы 
«Развитие  субъектов  малого и среднего предпринимательства 
в Юргинском муниципальном  районе  на 2015-2017 годы»

В целях эффективного использования  средств местного бюджета, направляемых на реализацию мероприятий   муниципальной    программы «Развитие субъектов  малого и среднего предпринимательства в Юргинском муниципальном районе на 2015-2017 годы», утвержденной постановлением администрации Юргинского муниципального района от 31.10.2014г. № 44-МНА и  в соответствии с Решением  Совета народных депутатов Юргинского муниципального района  от 23.12.2014г. № 41-НПА «Об утверждении Юргинского муниципального районного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»: 

1. Внести изменения и дополнения в муниципальную   программу "Развитие субъектов  малого и среднего предпринимательства в Юргинском муниципальном районе  на 2015-2017 годы", утвержденную  постановлением администрации  Юргинского  муниципального района от 31.10.2014г. № 44-МНА, согласно приложению. 
2.Финансирование мероприятий    муниципальной  программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Юргинском муниципальном  районе на 2015-2017 годы»   с учетом изменений и дополнений осуществлять в пределах средств, утвержденных в бюджете Юргинского района на соответствующие календарные  годы.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования. 
4. Опубликовать настоящее  постановление  в районной газете «Юргинские ведомости» и на официальном сайте администрации Юргинского муниципального района в  сети Интернет.
5.  Контроль над выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя 	главы Юргинского муниципального района по экономическим вопросам, транспорту и связи О.В.Шокареву.

		глава Юргинского 
муниципального  района
	А.В.Гордейчик

	
	

	[bookmark: _GoBack]Согласовано:
	

	
	

	начальник юридического отдела
	Н.А.Байдракова



		и.о. главы Юргинского 
муниципального  района
	
Ю.Н. Ёлгин

	
	

	Согласовано:
	

	
	

	начальник юридического отдела
	Н.А. Петровская





Приложение
	к постановлению администрации
							Юргинского муниципального района
                                                                                    от 09.07.2015г. № 14-МНА
			
Изменения и дополнения в   муниципальную  программу
 «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 
в Юргинском муниципальном районе на 2015-2017 годы».
    

	1. Подпункт 2.7. пункта 2. раздела  4. «Ресурсное обеспечение реализации Программы.» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование муниципальной 
Программы, мероприятия 
	Источники финансирования 
	Объем финансовых ресурсов, тыс.рублей

	
	
	
	Очередной год 
	Плановый период

	
	
	
	2015
	2016
	2017

	
	Мероприятия: 

	2
	Совершенствование правовых аспектов развития малого и среднего предпринимательства

	«2.7.
	Содействие участию субъектов предпринимательства в сельскохозяйственных продовольственных ярмарках, организуемых АЮМР
	Всего: 
- местный бюджет
	80
80
	80
80
	100
100»


              
            2.   Подпункт 3.1. пункта 3. раздела 4. «Ресурсное обеспечение реализации Программы» изложить в следующей редакции:   

	3
	Информационная  поддержка  малого  и среднего предпринимательства и содействие формированию положительного имиджа предпринимательской деятельности

	«3.1.
	Проведение мероприятий в связи с  празднованием  Дня российского  предпринимательства
	Всего:
- местный бюджет

	-
-
	20
20
	20
20»







3.  Подпункты 5.1.  пункта 5. раздела 4. «Ресурсное обеспечение реализации Программы» изложить в следующей редакции:

	2. 
	5
	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	«5.1.
	Предоставление субсидий в виде грантовой поддержки начинающим субъектам малого и среднего  предпринимательства   
	Всего:
- местный бюджет

	250
250
	300
300
	300
300»


	     
4.  Пункт 5. раздела 4. «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 
дополнить подразделом 5.3. следующего содержания:

	2. 
	5
	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	«5.3.
	Предоставление субсидий   субъектам малого и среднего  предпринимательства   для возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования 
	Всего:
- местный бюджет

	150
150
	100
100
	100
100»




































